
Toimintaohje häiriökäyttäytymiseen 

Urheilussa pelaaminen ja kilpaileminen on reilua, kun kaikkia koskevat samat säännöt, menettelytavat 

ja arviointikriteerit. Yhteiset säännöt, toimintatavat ja urheilun eettisten periaatteiden sekä rehdin 

kilpailun periaatteiden myötä liikunnasta ja urheilusta saavat iloa ja miellyttäviä elämyksiä niin 

urheilijat, valmentajat kuin katsojat. Sääntöjen noudattaminen vähentää myös liikunta- ja 

urheiluvammojen syntymisen riskiä.  

Urheiluseurana Joensuun Kataja haluaa taata jokaiselle urheilua harrastavalle turvallisen 

toimintaympäristön. Jokaisella urheilijalla, valmentajalla, huoltajalla kuin tuomarillakin on oikeus 

psyykkiseen, sosiaaliseen ja fyysiseen turvallisuuteen. Toiminnan sekä harjoitus- ja 

kilpailuolosuhteiden tulee olla turvallisia ja mahdollisiin epäkohtiin tulee puuttua.   

Joensuun Katajassa noudatamme urheilun eettisiä periaatteita. Urheilun eettisten periaatteiden 

vastaiseksi toiminnaksi katsotaan muun muassa epäasiallinen käyttäytyminen kilpailu- ja 

harjoitustilanteessa.  

Joensuun Kataja on laatinut seuraavan toimintaohjeen häiriökäyttäytymiseen puuttumiseksi harjoitus- 

ja kilpailutilanteissa:  

1. Kesken harjoitusten tapahtuva häiriökäyttäytyminen johtaa urheilijan kanssa käytävään 

keskusteluun / suulliseen huomautukseen. Valmentaja kertoo urheilijalle selkeästi, kuinka 

hänen odotetaan toimivan. Mikäli ensimmäinen huomautus ei johda toivottuun 

lopputulokseen, vaan häiriökäyttäytyminen jatkuu, annetaan urheilijalle toinen suullinen 

huomautus. Mikäli häiriökäyttäytyminen jatkuu kahden suullisen huomautuksen jälkeen, on 

valmentajalla oikeus käskeä harjoittelua häiritsevää urheilijaa poistumaan harjoituksista 

kesken harjoittelun. Päätökseen johtaneista syistä tulee valmentajan välittömästi keskustella 

urheilijan kanssa, tavoitteena että urheilija ymmärtää päätökseen johtaneet syyt omassa 

toiminnassaan. Mikäli kyseessä on alle 10-vuotias urheilija, otetaan keskusteluun tässä 

vaiheessa mukaan myös urheilijan huoltaja. 

 

2. Mikäli urheilija joudutaan yhden kuukauden aikana poistamaan harjoitustilasta kesken 

harjoitusten kolme kertaa, seuraa kolmannen kerran jälkeen urheilijalle yhden viikon 

mittainen harjoituksiin ja kilpailuihin osallistumiskielto. Päätös näistä kurinpitotoimista 

voidaan tehdä keskustelemalla lajivastaavan kanssa, kunhan asiaan johtaneet seikat ensin on 

käyty lajivastaavan kanssa läpi. Päätös tulee perustella viipymättä sekä urheilijalle että tämän 

huoltajille, sekä saatettava jaoston johtokunnan tietoon. 

 

3. Jos sama urheilija on saanut puolen vuoden aikana kolme, viikon mittaista harjoituskieltoa, ja 

edellisten vaiheiden jälkeen urheilijan toiminnassa ei ole edelleenkään havaittavissa halua 

muuttaa toimintaansa toivottuun suuntaan, voidaan urheilija erottaa seurasta. 

Seurasta erottamisesta päättää lopullisesti kyseisen jaoston johtokunta, kuultuaan joukkueen 

valmentajia, lajivastaavaa sekä urheilijan ja hänen huoltajansa näkemyksen asiasta. 

Seurasta erottaminen on äärimmäinen kurinpidollinen keino ja ongelmaan pyritään ensisijaisesti 

löytämään jokin muu ratkaisu, kuin seurasta erottaminen. 



Erotetulla ja kurinpitopäätöksen kohteella ei ole oikeutta vaatia takaisin seuralle suorittamiaan 

maksuja. 

 


